

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 018/2023**, Processo Administrativo nº **053/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DESCRIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
39.507.202 ANNY KAROLINE SANTOS COSTA - 39.507.202/0001-60 hbarepresentacao@gmail.com - (38) 99834-3858	454.200,00	454.200,00	0,00 Proveito - 0,0%
AMM PREMOLDADOS LTDA - 21.487.225/0001-94 michaeljabo@hotmail.com - (31) 99500-5310	298.286,00	212.250,00	86.036,00 Proveito - 28,8%
C A S TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI - 12.211.666/0001-78 castransportes7@gmail.com - (31) 99531-8456	647.995,00	357.500,00	290.495,00 Proveito - 44,8%
JOANES TRANSPORTES - 40.469.129/0001-68 julianogoncalvessilva.me@gmail.com - (31) 98442-8641	1.074.189,00	858.774,50	215.414,50 Proveito - 20,1%
Joao Jose de Siqueira ME - 14.276.549/0001-18 contatoalinesiqueira@gmail.com - (31) 99927-7637	607.845,00	410.237,50	197.607,50 Proveito - 32,5%
LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.015.008/0001-09 ljcomercio.servicos@outlook.com - (31) 99219-7658	825.000,00	254.625,00	570.375,00 Proveito - 69,1%
Totais	3.907.515,00	2.547.587,00	1.359.928,00 Proveito - 34,8%

Detalhes

Eneimar Adriano Marques na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Joao Jose de Siqueira ME - CPF/CNPJ: 14.276.549/0001-18				
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:17:14		
BLOCO 015 DE CONCRETO FECHADO bloco 015 de concreto fechado				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO 015 DE CONCRETO FECHADO BLOCO 015 DE CONCRETO FECHADO	19.500,00	UN	2,34	45.630,00
Marca: PROPRIO	Fabricante: PROPRIO	Modelo: BLOCO 0,15		
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:17:22		
BLOCO 015 VAZADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO 015 VAZADO	1.000,00	UN	2,34	2.340,00
Marca: PROPRIO	Fabricante: PROPRIO	Modelo: BLOCO 0.15		

Lote 6		Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:17:30		
BLOCO 020 40 CM X 20 CMX 20 CM DE CONCRETO FECHADO bloco 020 40 cm x 20 cmx 20 cm de concreto fechado				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO 020 40 CM X 20 CMX 20 CM DE CONCRETO FECHADO BLOCO 020 40 CM X 20 CMX 20 CM DE CONCRETO FECHADO	19.500,00	UN	2,54	49.530,00
Marca: PROPRIO	Fabricante: PROPRIO	Modelo: BLOCO 0,20		
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:17:37		
BLOCO 020 40 CM X 20 CMX 20 CM DE CONCRETO VAZADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO 020 40 CM X 20 CMX 20 CM DE CONCRETO VAZADO	19.500,00	UN.	2,50	48.750,00
Marca: PROPRIO	Fabricante: PROPRIO	Modelo: BLOCO 0,20		
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:20:09		
MEIO FIO CONCRETO PREMOLDADO FCK 15 MPA 80 16 7 X 12 X35 COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE superior				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIO FIO CONCRETO PREMOLDADO FCK 15 MPA 80 16 7 X 12 X35 COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR	6.000,00	UN	13,00	78.000,00
Marca: PROPRIO	Fabricante: PROPRIO	Modelo: MEIO FIO		
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:20:19		
EXCLUSIVO - MEIO FIO CONCRETO PREMOLDADO FCK 15 MPA 80 16 7 X 12 X35 COMPRIMENTO X BASE INFERIOR superior				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIO FIO CONCRETO PREMOLDADO FCK 15 MPA 80 16 7 X 12 X35 COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR	2.000,00	UN	13,50	27.000,00
Marca: PROPRIO	Fabricante: PROPRIO	Modelo: MEIO FIO		
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:20:34		
MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 4 PLACAS E MOUROES DE concreto armado de 1 9 metros de distancia assentado incluindo a mao de obra e todos os materiais brita areia e cimento necessarios para o assentamento				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 4 PLACAS E MOUROES DE CONCRETO ARMADO DE 1 9 METROS DE DISTANCIA ASSENTADO INCLUINDO A MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS BRITA AREIA E CIMENTO NECESSARIOS PARA O ASSENTAMENTO	525,00	METRO	114,50	60.112,50
Marca: PROPRIO	Fabricante: PROPRIO	Modelo: MURO 4 PLACAS		
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:20:43		
EXCLUSIVO - MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 4 PLACAS E MOUROES DE concreto armado de 1 9 metros de distancia assentado incluindo a mao de obra e todos os materiais brita areia e cimento necessarios para o assentamento				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 4 PLACAS E MOUROES DE CONCRETO ARMADO DE 1 9 METROS DE DISTANCIA ASSENTADO INCLUINDO A MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS BRITA AREIA E CIMENTO NECESSARIOS PARA O ASSENTAMENTO	175,00	METRO	113,00	19.775,00
Marca: PROPRIO	Fabricante: PROPRIO	Modelo: MURO 04 PLACAS		
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:20:53		
MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 5 PLACAS E mouroes de concreto armado de 1 9 metros de distancia assentado incluindo a mao de obra e todos os materiais brita areia e cimento necessarios para o assentamento				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 5 PLACAS E MOUROES DE CONCRETO ARMADO DE 1 9 METROS DE DISTANCIA ASSENTADO INCLUINDO A MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS BRITA AREIA E CIMENTO NECESSARIOS PARA O ASSENTAMENTO	525,00	METRO	113,00	59.325,00
Marca: PROPRIO		Fabricante: PROPRIO		Modelo: MURO 05 PLACAS
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:21:03			
EXCLUSIVO - MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 5 PLACAS E mouroes de concreto armado de 1 9 metros de distancia assentado incluindo a mao de obra e todos os materiais brita areia e cimento necessarios para o assentamento				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MURO DE PLACAS PRE FABRICADO DE CONCRETO ARMADO COM 5 PLACAS E MOUROES DE CONCRETO ARMADO DE 1 9 METROS DE DISTANCIA ASSENTADO INCLUINDO A MAO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS BRITA AREIA E CIMENTO NECESSARIOS PARA O ASSENTAMENTO	175,00	METRO	113,00	19.775,00
Marca: PROPRIO		Fabricante: PROPRIO		Modelo: MURO 05 PLACAS

Fornecedor: LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 41.015.008/0001-09				
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:17:44			
BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO 30 X 30 CM 8 CM DE ALTURA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO 30 X 30 CM 8 CM DE ALTURA	112.500,00	UN	1,70	191.250,00
Marca: PREMOL		Fabricante: PREMOL		Modelo:
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:17:51			
EXCLUSIVO - BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO 30 X 30 CM 8 CM DE ALTURA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO 30 X 30 CM 8 CM DE ALTURA	37.500,00	UN	1,69	63.375,00
Marca: PREMOL		Fabricante: PREMOL		Modelo:

Fornecedor: C A S TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI - CPF/CNPJ: 12.211.666/0001-78				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:16:49			
BICA CORRIDA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BICA CORRIDA	750,00	METRO	110,00	82.500,00
Marca: SEM MARCA		Fabricante: NATUREZA		Modelo:
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:16:56			
EXCLUSIVO - BICA CORRIDA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BICA CORRIDA	250,00	METRO	110,00	27.500,00
Marca: SEM MARCA		Fabricante: NATUREZA		Modelo:
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:21:13			
PEDRA CALCADINHA DE GUINAIS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA CALCADINHA DE GUINAIS	1.125,00	METRO	160,00	180.000,00
Marca: SEM MARCA		Fabricante: NATUREZA		Modelo:

Lote 31	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:21:24			
EXCLUSIVO - PEDRA CALCADINHA DE GUINAIS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA CALCADINHA DE GUINAIS	375,00	METRO	180,00	67.500,00
Marca: SEM MARCA	Fabricante: NATUREZA	Modelo:		

Fornecedor: 39.507.202 ANNY KAROLINE SANTOS COSTA - CPF/CNPJ: 39.507.202/0001-60				
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:19:11			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO	600,00	UN	757,00	454.200,00
Marca: GV PREMOLDADOS	Fabricante: GV ARTEFATOS DE CONCRETO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo:		

Fornecedor: AMM PREMOLDADOS LTDA - CPF/CNPJ: 21.487.225/0001-94				
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:17:58			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PA 1 DE 01 METRO COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PA 1 DE 01 METRO COMPRIMENTO	500,00	UN.	80,00	40.000,00
Marca: AMM PREMOLDADOS	Fabricante: AMM PREMOLDADOS	Modelo:		

Lote 21	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:19:26			
MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 040				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 040	1.000,00	UN	55,00	55.000,00
Marca: AMM PREMOLDADOS	Fabricante: AMM PREMOLDADOS	Modelo:		

Lote 22	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:19:35			
MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 060				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 060	750,00	UN	80,00	60.000,00
Marca: AMM PREMOLDADOS	Fabricante: AMM PREMOLDADOS	Modelo:		

Lote 23	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:19:47			
EXCLUSIVO - MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 060				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEIA MANILHA CONCRETO ARMADO DN 060	250,00	UN	80,00	20.000,00
Marca: AMM PREMOLDADOS	Fabricante: AMM PREMOLDADOS	Modelo:		

Lote 34	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:22:01			
TIJOLOS LAJOTAS PARA LAJE PRE FABRICADA DE 33 X 20 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIJOLOS LAJOTAS PARA LAJE PRE FABRICADA DE 33 X 20 CM	10.000,00	UN	1,45	14.500,00
Marca: AMM PREMOLDADOS	Fabricante: AMM PREMOLDADOS	Modelo:		

Lote 35	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:22:10			
VIGAS EM CONCRETO ARMADO 3 DE 8 PARA LAJE PRE FABRICADA DE 2 5 METROS DE COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VIGAS EM CONCRETO ARMADO 3 DE 8 PARA LAJE PRE FABRICADA DE 2 5 METROS DE COMPRIMENTO	1.300,00	UN	17,50	22.750,00
Marca: AMM PREMOLDADOS	Fabricante: AMM PREMOLDADOS	Modelo:		

Fornecedor: JOANES TRANSPORTES - CPF/CNPJ: 40.469.129/0001-68				
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:18:20			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO	750,00	UN	254,67	191.002,50
Marca: o próprio	Fabricante: o próprio	Modelo:		

Lote 12	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:18:28			
EXCLUSIVO - MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 040 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO	250,00	UN	254,67	63.667,50
Marca: o próprio	Fabricante: o próprio	Modelo:		

Lote 13	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:18:35			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 060 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 060 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO	450,00	UN	333,67	150.151,50
Marca: o próprio	Fabricante: o próprio	Modelo:		

Lote 14	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:18:42			
EXCLUSIVO - MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 060 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 060 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO	150,00	UN	333,67	50.050,50
Marca: o próprio	Fabricante: o próprio	Modelo:		

Lote 15	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:18:49			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 080 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 METRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 080 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 METRO	100,00	UN	330,00	33.000,00
Marca: o próprio	Fabricante: o próprio	Modelo:		

Lote 16	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:18:56			
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PA 1 DE 080 CENTIMETROS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PA 1 DE 080 CENTIMETROS COMPRIMENTO	112,00	UN	399,00	44.688,00
Marca: o próprio	Fabricante: o próprio	Modelo:		

Lote 17	Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:19:03			
----------------	---	--	--	--

EXCLUSIVO - MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PA 1 DE 080 CENTIMETROS COMPRIMENTO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PA 1 DE 080 CENTIMETROS COMPRIMENTO	38,00	UN	429,00	16.302,00

Marca: o próprio

Fabricante: o próprio

Modelo:

Lote 19

Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:19:18

EXCLUSIVO - MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100 PONTA E BOLSA PA 1 DE 1 5 METROS COMPRIMENTO	200,00	UN	757,00	151.400,00

Marca: o próprio

Fabricante: o próprio

Modelo:

Lote 32

Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:21:39

PO PEDRA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PO PEDRA	1.125,00	METRO	105,90	119.137,50

Marca: o próprio

Fabricante: o próprio

Modelo:

Lote 33

Data/Hora da Homologação - 30/08/2023 10:21:50

EXCLUSIVO - PO PEDRA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PO PEDRA	375,00	METRO	105,00	39.375,00

Marca: o próprio

Fabricante: o próprio

Modelo:

Jaboticatubas, 30 de Agosto de 2023.

 Autoridade Competente: Eneimar Adriano Marques